14.133/2021, de 1º/04/2021.

Dessa forma, pelo presente instrumento, com base na Lei nº 14.133/2021,  ADJUDICO  o objeto licitado à empresa M A CONTEÚDO DIGITAL E
COMÉRCIO DE BRINDES LTDA, CNPJ nº 48.169.522/0001-48, vencedora do lote único, no valor global de R$ 62.399,00 (sessenta e dois mil,
trezentos e noventa e nove reais), e  HOMOLOGO  o presente processo licitatório, nos termos do art. 71, IV da referida lei.

Ato contínuo, adotem-se as providências legais cabíveis à conclusão do presente procedimento.

Publique-se. Cumpra-se.

Recife, drs

Marcel da Silva Lima

[...]

3319209) e pela Fundação de Aposentadorias e Pensões dos Servidores do Estado de Pernambuco – FUNAPE (id. 3319244), sendo esta
última referente a atividades desempenhadas na condição de aluno-aprendiz.

Instada a se pronunciar, a Assessoria Técnica da Diretoria Geral opinou pelo deferimento de 3.335 (três mil, trezentos e trinta e cinco) dias, ou
seja, 9 (nove) anos, 1 (um) mês e 20 (vinte) dias, para fins de aposentadoria (de 01/02/1989 a 01/08/1991, de 01/04/1995 a 30/01/1996 e de
01/04/1996 a 31/03/2002), dos quais 845 (oitocentos e quarenta e cinco) dias, ou seja, 2 (dois) anos, 3 (três) meses e 25 (vinte e cinco) dias,
são também para fins de disponibilidade (de 01/02/1989 a 01/08/1991), com arrimo no art. 201, § 9º, da Constituição Federal (com a redação da
Emenda Constitucional 103, de 2019), c/c art.